
Rua Dr. Placido Cidade Nuvcns, 387, CEP: 63190-000 I CNP.I: 07.597.347/0001-021 

AVISO DE LICITA~AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITA<;AO NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO NQ 28.04.2022.01-PE, TIPO MENOR PRE<;O, PARA A 
CONTRATA<;:AO DE EMPRESA PARA PRESTA<;:AO DE SERVl<;:OS DE TRANSPORTE DE ALUNOS 
UNIVERSIT.i\RIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE LOCOMO<;:AO DOS ALUNOS 
DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI - CE. 0 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DARA 
ATRAVES DO SITE LJCITA<;OES-E A PARTIR DO DIA 06/05/2022 As 17:00H, ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 18/05/2022 As 09:00H. 0 EDITAL ESTARA DISPONIVEL NOS SITES: 
WWW.LICITACOES-E.COM.BR, WWW.SANTJ\NADOCARIRI.CE.GOV.BR E 
WWW.LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR, BEM COMO NA SALA DA COMISSAO DE LICITA~AO, NA 
RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA 
PUBLICA~Ao DESTE AVISO, NO HORARIO DE 08:00 As 12:00. SANTANA DO CARIRI-CE, 
05/05/2022. LUCAS JUSTINO CAETANO-PREGOEIRO. 

PUBLICA~AO-AVISO DE LICITA~AO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
Ot<-jl(.1./%(} le se» S'al(tal(el(s>e 



https://www.diariomunicipal.com .br/aprece/materia/5EF9773D/03AGdBq24vOZEB31 JSdO-VN lxSieogFNykAQuQzy4L YeZ5jQBdhma2ZYNnekPjb. . . 1 /1 

Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 06/05/2022. Edicao 2948 
A verificacao de autenticidade da materia pode ser feita 
informando o c6digo identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.eom.br/aprece/ 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

C6digo Identificador:5EF9773D 

AVISO DE LICITA<;AO: A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO CARJRl, CE, POR INTERMEDIO DO 
SEU PREGOETRO, TORNA PUBLICO QUE FARA 
REALlZAR LICJTA<;:AO NA MODALIDADE PREGAO 
ELETRONICO N° 28.04.2022.01-PE, TTPO MENOR 
PRE<;:O, PARA A CONTRATA<;AO DE EMPRESA PARA 
PRESTA<;AO DE SERVI<;OS DE TRANSPORTE DE 
ALUNOS UNIVERSITJ\RJOS, OBJETIVANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DE LOCOMO<;AO DOS 
ALUNOS DO MUNICIPlO DE SANTANA DO CARIRJ - 
CE. 0 RECEBlMENTO DAS PROPOSTAS SE DARA 
ATRAVES DO SITE LICITA<;:OES-E A PART!R DO DIA 
06/05/2022 A.S 17:00H, ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
18/05/2022 AS 09:00H. 0 EDITAL ESTARA DISPONiVEL 
NOS SITES: WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARTRI.CE.GOV.BR E 
WWW.LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR, BEM COMO NA 
SALA DA COMlSSAO DE LICITA<;:AO, NA RUA DR. 
PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA 
DO CARIRl-CE, A PARTTR DA PUBUCA<;:AO DESTE 
AVISO, NO HORARIO DE 08:00 As 12:00. 

SANTANA DO CARlRl-CE, 05/05/2022. 

LUCAS .JUSTINO CAETANO- 
Pregoeiro. 

COMISSAO DE LICITA<;AO 
AVISO DE LICITA(;AO 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARJRI 

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 06/05/2022 08:27 



Scl>1,1I CC. S tic Malo de 2022. 
JORGC LUil DE SOUSA FERREIRII JUNIOR 

Precoeiro 

Central de Llcitai;Ocs. lnkio da Oispu1a: 19/05/2022 as 09h (Hori'lrlo de Brasilla). 
OBJETO: Registro de Prei;o para Futures e Eventu;iis Servli;os de admlnlstrnc;i1o. 
gerenclamento e conlrole das manutcnc;Oes preventlvas e corret1vas em razJo do uso 
e dos abastec1mentos dos veiculos e equ1pamentos du 111unldpio, conforme 
espcclfica(Oes constantes no Teimo de ReferCnc.ia. ModaHdade. Processo SPU NV 
Pl94736/2022 - Edita! do Preg3o Eletr6nico N• PC22010 • SEPLAG (SRP) (68 N• 
936783). Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: http;//lic,tacoes.sobral.ce cov.br 
e a Rua Vinato de Medeiros, N• 1.250, 42 andar. Fone: (88) 3677~1157 e 1146. 

AVISO OE. LICITAsAO 
PREGAO ELETR0NICO N• PE22010 • SEPLAG (SRP) (BB N9 936783) 

Sobral·CE, S de Malo de 2022. 
MIKAELE VASCONCELOS MENDCS 

Pregoe1ra 

AVISO DE LICITAsAO 
PREGAO ELETRONICO N• PE220ll - 5EPLAG (SRP) (88 N• 937089) 

Central de llcita,oes. lnlcio da Dlsputa: 19/05/2022 as 09h (Horilrio de Brasilia). OSJETO: 
Aegislro de Preco pgra Futures e Evenluais Servii;.os de m.'.lnuten~5o prcvont1va e corrct1v'a, 
com reposl~:io total de pei;as, componentes eletroeletr6nicos e materia1s orlgmais de 
elevadores, Conforme especificai;Oes conslantes no Termo de Referenda. Mod,;1l1dade: 
Processo SPU NO Pl93118/2022. Edital do Preglo Eletronico N• PE22011 - SEPLIIG (SRP) 
(BB N• 937089). Valor do Cdltal: Gratulto. INFORMAC0CS: Site: 
http://llcitacoes.sobral.ce.gov.br e :, Rua Vlriato de Medeiros, N" 1.250, 4• andar. Fone: 
(88) 3677-1157 e ll46. 

CONTRATO D£ FINANCIAMEN10 PAR/I DESPESA DE CAPITAL N• 531891-28 
Extrato do Prlmelro Termo de Adltlvo ao Contrato de Flnanclamento para Oespesa de 
Capital NV 0531891·28, celebradu cntre o Munidpio de Sobral e .:i Cai>m EtonOmlca 
Federal. TOMADOR: Munidp10 de Sobral, neste ate representado pelo Sr. lvo Ferreiro 
Gomes. AGENTE FINANCEIRO: CAIXA ECON0MICA FEDERAL, nestc oto rcpresentodo pelo 
Sr. M.lrcio Goni;alves Gon~alez OBJETO: 0 presentc instrumcnto temper objetivo .altcrar 
o Anexo I do Contrato de Financlamento N• 0531.891-28, datado de 30 de abril de 2021, 
f1cando ratiflcadas os dcmais termos. clausulas e condlt;Oes do contrato ora aditacio. DATA 
DA ASSINATURA: 05/04/2022. SIGNATARIOS: lvo F,,rrelra Gomes • Prefelto Municipal de 
Sobral e o Sr. Mdrcio Gont"alves Gon~alez • Rcpresentaf'lte da Caixa Econ6mica Federal. 

EXTRATO OE TERMO ADITIVO 

EliCrrato do Tercelro f\ditlvo ao Convt!nio N. 002/2021-SMS. Concedente: Secretarla 
Municipal da Saude de Sobral, a Sra. Regina Cella Carvall10 da Silva. CONVENENTE: SANTA 
CASA DE MISERIC6RDIA DE SOBRAL, CNPJ: 07.818.313/0001·09. Objeto: Prorror,a,~o do 
Pra,o de V,g~ncia do Convcnio N• 002/2021-SMS, cujo Ob1eto e intcgrar • CONVENENTE 
no Sistemil Unico de SaUde (SUS) e dcrlnlr a sua lnser1;5o na rede regionalizada e 
hicrarqul,ada de a~Oes e servl~os de ~aUde, visando a garantia da aten,;3o integral 3 saUde 
dos habitantes dos munlcipios que 1ntcgran1 a Macrorregi3o Norte d~ SaUde de Sobral, na 
forma do Plano Operativo prevlamente definido entrc as partc), que passa a fazcr parte 
integrr1nte deste Con11t!nlo1 lndependentemente de: transcrlc;:\o. Fundamcntacao: 
Fundamenta-se o presente no Art. 57, II, da Lei 8.888/1999, bem como na decis5o 
proferida nos autos da A,3o Civil Public• n• 0801257-88.2020.4.05.8103 (ID n• 
4058J03.25107817). 0(J Prorroga~iio: o Conv~nio N~ 002/2021 ficil prorrogado por mais 30 
(lrinla) dlas, conslderando ncces)idade de finall1ar a paclua1;~0 sobre as metas 
quantltatlvas e qualitatlvas do Plano Operative do ncwo convenlo a ser flrmado com a 
Santa c~sa de Miseric6rdla de Sobral. Da Vigencia: o presente ad1t1vo tcr.1 vigCncia do dla 
05/05/2022 a 04/06/2022. S!gnat~rios: Representante da Concedente: Sra. Regina Cella 
Carvalho da Silva. Represcntante da Convcnentc: Sr. Klebson Carvalho Soi1res. Data: 04 de 
Maio de 20'2. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

lstl" d«um,.nto l')O(le )('I .,.,.,muufo nt1 ,e,11,1t•,t'co t!'l1'tr6tl co 
nuo//www In AO" br/;;,u~enll"d)do html. pc-lo tdd go O!i30202ZOS060026S 

JOS( HIGO DOS REIS ROCH/I 

O Presidente da Comlss:io de liclta~ao toma pUblico que no pr6ximo dla 

09/05/2022 .\s 09h, na ::;;1111 d,1 Com,ss:lo dr Licitr1,~o. locallzada na Av~nida Francisco 

Fran.;a Cambrala, n.i 265, Bairro Centro, Senador Pompeu/CE, estara abnndo as 

propostas de pre,os referentes a Tomada de Pre~os N' SE-TP002/2022, contrata,ao de 

empresa especiall2ada para constru,;~o do Espa,;o EdtJcatrvo Rum! com 06 salas de 

aula, locc.11izada no Dlstrito de S5o Joaq~1lm no munldplo, atravCs da Secretaria de 

Educa~ao. Cultura e Oesporto, destc municlplo, conrorme Projeto B~slco, pane 

integrilnte d£?ste processo. 

AVISO 
TOMIIOA DE PREsOS N• SE-TPOOZ/2022 

Sao Gon;alo do Amarante - CE, 5 de Maio de 2022. 
WYLUAN CRISnAN N08RE DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

O Pregoetro do Municfpio de S3o Gonc;alo do Amarar'\te/CE, torna pUbllco aos 
interes!>ados Que a sesslo rcferente ao Edltal de Preg5o EletrOnico Ntf 023.2022 • SRP, cuJo 
objeto e a sele~ao de melhor proposta para Registro de Prec;os vlsando ftJturas e eventuais 
aqulslt;Oes de n1t1terlais 1-\ldr.iullcos para atender as necessidades da Secretaria de 
lufraestruturn do Munlcfpio de sao Gon~illo do amaninte • CE. (Com Cotas pilra ME/EPP), 
que ocorreria no dia 11/05/2022 as 09h00n1in, scra Remarcado para o dia 2·1 de Malo de 
2022 (24/05/2022) as 09:3Jhs. Data do lnicio de Cadastramento de Proposta de Pre~os: a 
partir do dia 12 de Maio de 2022 as 17:30 horas (horario de Brasilia); o iefcrido Adendo 
ao Edita! poder3 ser adquirldo nos enderec;os eletrdnlcos: eletrOnlcos: 
www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. 

AVISO DE AOIAMENTO 
PREGAO ELETRONICO N• 23.2022 • SRP 

S5o Gont.:ilo do Amarilnte - CE, S de male de:! 2022 
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO 

A Prego~ira do Municiplo de sac Gonc;alo do Amarante/CE, torna publico aos 
interessados que a sessao referente ao £dital de PregJo Eletronlco N• 021.2022 - SRP. cuJo 
objcto C o Rcgistro de Prcc;os visando futuras e eventuais aqulsit;Oes de equipamcntos 
hospitttlares. mOveis, eletrodoml?sticos e h,formc\tica destlnados ao Centro de Especialldade 
e Reabilitac;ao • CER no Munlcipio de sao Gon,;alo do Amarante • CE, conforme Proposta 
N" 12045.640000/1190 02 do Minist~rio da Saude, que ocorreria no dia 06/05/2022 ~' 
09h0lmln. sera Remarcado para o dia 18 de maio de 2022 (18/05/2027.) as 09:0lhs. Data 
do lnicio de Cadastramento de Proposta de Pre,os: a partlr do dla 06 de malo de 2022 as 
17:30 horas (horarlo de Brasilia): 0 referido Adendo ao Edital podera scr adqulrldo nos 
enc1erec;os elerrOnlcos: eletrOnlcos: www.bbrnnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; 
www.saogoncalodoamarante.cc.gov.br. 

AVISO DE AOIAMENTO 
PREGAO ELETRONICO N2 21.2022 - SRP 

Sao Benedito/CE, 5 de maio de 2022 
LUIS CARNEIRO MACHADO 

Pregoelro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GON<;:ALO DO AMARANTE 

Proccsso de llclta~~o - Modalldade: Prcg~o Elctr6nlco N• 2022.04.25.01 - Reglstro de 
Pre~os N• Compras.gov.br - 232022 - UASG - 981547. Objeto: Recistro de Pre,os para 
futuras e ev'entuais contrata~6es para reali:ta~o de Exames Oiagn6st1cos Laboratoriais 
nccessilrios A Secretaria de SaUde do Municipio de 530 Bened1to/CE, conforme Termo de 
Referencia. Total de ltcns llcitados: 107; lnforma,oes sobre o edital a partir do d,a 06 de 
nwlo de 2022, das 08h00mln as 12h00mln. Cndere~o: Sala da Comisslo de llclta~3o - Rua 
Paulo Marques, n• 378, Centro, CEP: 62.370-000, 53(> Benedito/CE ou 
www.gov.br/compr3s; Entrega das Propostas: a ptmir das 08h30mln, no dia 06 de malo de 
2022, no site www.gov.br/compras: Abertura das Propostas: 20 de ma10 de 2022 as 10:00h 
no site: www.gov.br/compras. 

AVISO OE LICITA~AO 
PRE.GAO ELETR0NICO NR 2022.04.25.01 

Santana do Carirl-CE, 5 de maio de 20 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETR0NICO N• 28.04.ZOU.Ol-PE 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

O Prcgoelro lotna pUblico1 para conhecimento dos lnteressados, que no 
pr6xlmo dla 19/05/2022, lls 09:30h, horario de Brasnla/Df, estanl reallzando llclta~~o de 
Preg~o Elctronlco N• 00.05.03.01.22 . PERP, cujo objeto: Reglstro de pre~os vlsando fuwras 
c evcntuais aquisl!rOes de material de llmpeza, higicn1za~ao, copa, cozinha, 
acondicionamento e embalagem, para atendcr as necessidades dos 6rg3os e entidades da 
prefeitura, tudo conforme especiflca,oes contidas no Termo de Referencla constante nos 
Ane)(OS do Edita! o Qual encontra-se na integra na sede da comiss5o de licita~3o, situada a Rua Monsenhor Salvlano Pinto. 707, Centro, Quixeramoblm/CE; no endcre,;:o etetrOnico 
www.bll.org.br ."f\cesso ldent1f1cado no link • acesso pUbllco .. e no portal de llcltac;Oes 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Malores lnforma~Qes, no endcrei;o c1tado, no horario das 
08h as 12h. 

AVISO OE LICITAl;AO 
PREGAO ELETRONICO N• .05.03.01.22 - PERP 

Ernato do Contrato N• 0150/2022-SMS. Contratante: Prefeltura Municipal de Sobral, 
reoresenraca pela Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA: JB FARMA COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E REPRESENTA~OES EIRELI, CNPJ: 20.301.535/0001-00. Da 
Pundamentacdo: O presente contrato tem como fundame,uo o Edital do Preg5o Eletr6nlco 
N" 168/2021, Ata de Registro de Preco N• 032/2022 e seus anexos. os preceltos do direilo 
publlco, ea Lei Federal nfl 8.666/1993, com suas atteraroes, e, ainda, ourras leis especlats 
necessarlas ao cumprlmento de seu objeto. ObJeto: Constitul Objeto deste Contrato a 
Aquisi,ao de medicamentos da aten,ao bas.ca v (lista padronlzada) destinados ~s unldades 
de saUdc da secretana Municipal da SaUde. de acordo com as especihca~Ocs e 
quanutatlvcs previstos no Anexo I - Termo de Rere,E!nci.a do Edita! e na proposta da 
corurataca. Modalldade: Preg3o Eletronico N" 168/2021. Dos Pre~os c do Reajustamento: 
O preco ccntratuat global importa na quantla de RS 21.600,00 Ivmte e urn mll e seiscentos 
reals). Dos Recurses Orcarnentarios: As despesas decorrentes oa ccntraracac ser~o 
provcnlentes dos recursos: 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200; 
0701.10.301.0073. 2383.33903000.1600000000; 
070 I. I 0.301.007 3.24 l 8.33903000.1602000000; 
0701.10.303.007 3.256 7 .33903000.1500100200; 
0701.10.303.0073 .2567 .33903000.1621000000; 
0701.l0.303.0073.2567.33903000.1600000000. ~razo de Vlgencia e Execu,ao: O prazo de 
vlsCncla do contrato sera de 12 (doze) meses, contado a partir da sua publica~3o. Oa 

A Prcfeltura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermedio do seu · liza~ao: A execucao contratual sen\ acompanhada e fiscaluada pelo Sr. Delano de 
Pregoeiro, torna publlco que fara reatusr Licita,;~o na modalidade Preg3o EletrOnico !:"'." lr..i\JS ao, farrnaceutico rcspons.ivel pelo Setor de Aquls1ta'o da Central de 
28.04.2022.0l·PE, nee menor ceeco. para a contrata('BO de empresa para presta,; ~ ,n Farmaceutico da secretarta Municipal da Saude do Mun1cip10 do Sobral. 
services de transpcne de aiuncs unlvers.rancs, obJetlvando atender as necessld Oat W~1ura: OS de Maio de 2022. Signat3nos: Representante da Contrarante: 
locomoc;.ao do) alunos do Munlcipio de Santana do Ca. riri • Ce. o recebi t s Regina C ~ tho da Stlva. Representante da Contrarada: Jo5o Sreno Andrade Jorge 
propcstas se dara atraves do site llclta,c>es-e a partir do dia 06/05/202211 Oh, 
abertura das prcpostas: 18/05/202.2 as 09:00h. o Edita! estara dlsponive sites J~it EXTRATO DE CONTRATO 
www.lkuacoes-e.corn.br, www.samenacocartrt.ce.gcv.br e www.licitacoes.t . O'III:, 
bem coma na s.:ila d<" ccmrssac de Ucita~ao, na Rua Or. Pliic,do C.dade Nuvens, errrt.- dp C NO 0149/2022-SMS, Contratante: Prcfe1tur.1 Municipal de Sobral, 
Santana do Cariri-CE, a parnr da publica,ao deste Avlso, no horario d Oh ils re r nlada pit.!,; rctaria Municipal da Saude CONTRATADA: MEDICAL LIFE COMERCIO 
12:00h. .. EIRELI, CNPJ: U!'fl! 382/0001-00. Da Fundamenta,ao: 0 prcsente corurato tem como .- •• ;tll!! o Edit do Preg~o Eletronlco N" 212/2021, llta de Registro de Pre~o N• 

e seus exos. os preceitos do dlrcito p,,bllco, e a Le, Federal n• 8.666/1993, 
as alterai;~ s, e, ainda, outras leis especials neccssarias ao cumpdmenlo de seu 

objeto. 0 ' o: nsthui Objeto desre Contrato -a Ariulsi~3o de materlal medico hospltalar 
XX dest' unidades de saUde da Secretana Munic1p.il da SaUde e para os Hosp1ta1s 

,-. · os peto munidpio de Sobral/CE, de acordo com as especifica~Oes e 
~ · s prcvistos no Anexo I · Termo d~ RcferCnc.ia do edital e na proposta da 

i,11 atada. Mod311dade: Preglo Eletronico N" 2 I 2/2021. Dos Pre,os e do ReaJustamento: 
O preco contralllal global lmporta na quanrla de H$ 4.162,40 (Q.uatro mll, c~nto e sesst!nta 
e dols reals c quarenta centavos). Prazo de Vlr,encla e Execuc;:Jo: 0 praz.o de vigenc,a do 
contrato scr.i de 12 {Ooze) meses, contacto a p,1rtlr da sua publlcar;ao. Data da Asslnatun: 
OS de Milio de 2022. Sisnatiirios: Rcprescntante da Contratante: Rcgu,a Celia Carvalho cia 
Silva. Representante da Contratada: Wesleno Cardoso Francisco. 

EXTRATO OE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

Ng 85, sexta-feira, 6 de malo de 2022 ISSN 1677-7069 DJAHrO OFlCIAL DA UNJAO. se~ao 3 




